



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/762/2017

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 14. 12. 2016:
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

jednání ve věcech:
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné
b) technických: Ing. Jana Salamonová
vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
Magistrátu města Karviné
Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM

telefon: 596 387 319 , 596 387 210
e-mail: jana.salamonova@karvina.cz
martina.stepanikova@karvina.cz

IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná
číslo účtu: 27-1721542349/0800
(dále jen objednatel)

a

1.2 SILNICE MORAVA s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9631
zastoupena: Daliborem Tesařem a Josefem Krýslem, jednatelem
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Václav Dlouhý
se sídlem: Revoluční 904/30, 794 01 Krnov

IČ: 253 57 352
DIČ: CZ25357352
telefon: 554 610 710
fax: 554 625 650
e-mail: silnicemorava@silnicemorava.cz
bankovní spojení: ČSOB a.s.
č. účtu: 166058472/0300
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 07. 06. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/762/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava parkoviště na ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „projektová dokumentace“).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+50.748,54 Kč bez DPH** a méněpráce ve výši **-150.229,50Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se snižuje o 99.480,96 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1 547 444,88 Kč
DPH 21%	324.963,42 Kč
Cena vč. DPH	1.872.408,30 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1.447.963,92 Kč
DPH 21%	304.072,42 Kč
Cena vč. DPH	1.752.036,34 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit. „

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karvině dne 31.8.2017
za objednatele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového
oprávněna k podpisu na základě
pověření ze dne 14. 12. 2016



V Krnově dne 31.8.2017
za zhotovitele

.....
za SILNICE MORAVA s.r.o.
Dalibor Tesař, jednatel

V Krnově dne 31.8.2017
za zhotovitele

.....
za SILNICE MORAVA s.r.o.
Josef Krýsl, jednatel

SILNICE MORAVA s.r.o.
Revoluční 904/30, 734 01 KRNOV
IČO 25357352, DIČ CZ25357352
-4-

ROZPOČET

Stavba: Oprava parkoviště na ul. Cihelní v Karviné – Novém Městě
Objekt: VÍCEPRÁCE A MĚNĚPRÁCE

JKSO:

Místo: Karviná

Objednatel: Statutární město Karviná
Zhotovitel: SILNICE MORAVA s.r.o.
Datum: 30.8.2017
Zpracoval: p. Rostislav Hilšer

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Vícepráce		Měněpráce	
								množství	cena	množství	cena
1	2	3	4	5	6	7	8				
1	K	034503000	Informační tabule na staveništi	Kč	1,000	8 720,00	8 720,00				
2	K	034403000	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,000	8 720,00	8 720,00				
3	K	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	8 720,00	8 720,00				
4	K	460010025	Vytváření trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru	km	0,087	52 320,00	4 551,84				
5	K	113106121	Rozzebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	6,300	104,60	658,98			4,050	423,63
6	K	113107130	Odstranění podkladu pl do 50 mm z betonu prostého tl 100 mm	m2	6,450	261,60	1 687,32				
7	K	113107141	Odstranění podkladu pl do 50 mm živých tl 50 mm	m2	6,450	87,20	562,44				
8	K	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 mm živých tl 100 mm	m2	137,410	104,60	14 373,09				
9	K	113154224	Frézování živého krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase	m2	1 374,100	73,00	100 309,30				
10	K	113202111	Vytváření obrub krajnic obrubníků stojatých	m	84,350	104,60	8 823,01			40,350	4 230,61
11	R	1323011	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3. vč. zásypu, nakládání, odvozu a poplaku za skládku přebytků zeminy	m3	10,122	906,90	9 179,64			4,842	4 391,21
A	R	1223022	Odkopávky a prokopávky nezapočtené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4, vč. nakládání, odvozu, poplaku za skládku a úpravy pláně	m3		650,00		0,472	306,80		
12	K	181301103	Rozproštění omice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	69,750	34,90	2 434,28				
13	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	69,750	34,90	2 434,28				
14	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	1,046	191,80	200,67				
15	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	69,750	34,90	2 434,28				
16	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	69,750	5,20	362,70				
B	R	1801	Dodávka materiálu pro terénní úpravy vč. Naložení a dopravy	m3		950,00		6,900	6 555,00		
17	K	564811111	Podklad ze šterkodité ŠD tl 50 mm	m2	6,300	102,90	648,27			4,050	418,75
C	K	564851111	Podklad ze šterkodité ŠD tl 150 mm	m2		106,00		4,720	500,32		0,00
D	K	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklatem tl 100 mm	m2		55,30		80,400	4 457,18		
18	K	565175111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 100 mm š do 3 m	m2	137,410	591,20	81 236,79				
19	K	567114111	Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 100 mm	m2	6,450	540,60	3 486,87			6,450	3 486,87
20	K	573231111	Postřik živitý spojovací ze silniční emulze v množství do 0,7 kg/m2	m2	2 748,200	23,20	63 758,24			128,600	2 983,52
21	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 374,100	322,60	443 284,66			64,300	20 743,18
22	K	577145111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 374,100	320,90	440 948,69			64,300	20 633,87
23	K	578132113	Litý asfalt MA 8 (LAJ) tl 30 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	6,450	959,20	6 186,84			6,450	6 186,84
24	K	596211120	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	1,680	296,50	498,12	4,720	1 390,48		
25	M	592451200	dlažba zámková PARKETA slepecká 20x10x6 cm barevná	m2	1,680	819,70	1 377,10			1,046	852,49

0,20500 8,27200

1,8

11 454500

0,26

20 951600

0,22500 -1,45125

0,00071 -0,091306

0,17966 -8,337138

-8,337138

0,17966

0,07800 -0,5031

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství z rozpočtu	Cena jednotková	Náklad z rozpočtu	Výsopráva	Méněpráce
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
E	M	592451100	dlažba skladebná HOLLAND HBB 20x20x6 cm přírodní	m2		235,00			
26	K	596811120	Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	4,620	296,50	1 369,83		2,370
27	M	592453100	dlažba desková betonová hladká HBB 30x30x3,5 cm přírodní	m2	2,310	348,80	805,73		1,410
28	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	kus	1,000	3 488,00	3 488,00		
F		899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus		1 630,00		1 630,00	
G		899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupátka nebo hydrantu	kus		954,00		1 998,00	
29	R	VP01	Vydělení uliční vpustí a prověření funkčnosti	kus	1,000	1 744,00	1 744,00	0,00	
H	K	VP02	Dodávka a montáž uličních vpustí, vč. uložení a napojení na dešťovou kanalizaci, vybourání stávající ul.vpustí	kus		9 085,00		9 085,00	
I	K	VP03	Přípojka PVC KG DN 150	m		1 725,00		14 317,50	
J	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého	m		225,00		1 507,50	
K	M	592174650	obrubník betonový silniční Standard 100x15x25 cm	kus		143,00		2 607,50	
30	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého	m	69,750	366,20	25 542,45		69,750
31	M	593802110	krajník silniční kamenný, žula, KS3 13x20 x 30-80	m	69,750	610,40	42 575,40		69,750
32	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrkou do lože z betonu prostého	m	14,600	296,50	4 328,90		6,600
33	M	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	14,600	148,20	2 163,72		6,600
34	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	2,531	3 662,40	9 267,70		0,000
35	K	919122132	Těsnění spár závlukou za tepla pro korněky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	80,600	104,60	8 430,76		28,600
36	K	919735112	Řezání stávajícího živčného krytu hl do 100 mm	m	80,600	139,50	11 243,70		28,600
37	K	938909331	Čištění stávek metením ručně podkladu nebo krytu betonového nebo živčného	m2	1 374,100	10,50	14 428,05		64,300
38	K	979054441	Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z kameniva těžného	m2	3,990	69,80	278,50		3,180
39	K	997211511	Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km	t	405,866	52,30	21 226,79		8,272
40	K	997211519	Připíatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti	t	5 682,124	8,70	49 434,48		115,808
41	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	54,100	261,20	14 130,92		8,272
42	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkové)	t	19,240	261,60	5 033,18		8,272
43	K	997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkové)	t	386,631	281,10	108 681,97		
44	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	441,000	17,40	7 673,40		

Celkem 1 547 444,88 50 748,54 150 229,50

VÍCEPRÁCE – MENEPRÁCE

-99 480,96

Cena Celkem Dodatek č. 1 SOD

1 447 963,92



10,968
386,631

Handwritten signature or mark.